

Skolebestyrelsesmøde Søholmskolen 9. oktober kl. 17-20 Afdeling Bistrup, lærerværelset

Deltagere:

Forældrerepræsentanter: Maria Steno, Mikkel Nielsen, Malene Christophersen, Morten Borch Vinther, Alberte Clement Meldal, Michelle Bea Lund-Müller samt Stine Frederikke Lund Møller.

Medarbejderrepræsentanter: Martin Iversen Christensen, Laura Lykkegaard

Elevrepræsentanter: Frederik Winther (9z) og Alexander Johannes Mosbech Smith (8y) (Afbud fra Ingrid Grønbæk O'Brien, (8x) og Sara Bak Aastrup (7v))

Ledelse: Jeppe Gordon Knudsen

KB: Court Møller

	Tid	Dagsordenspunkt	Proces
1	17:00	Godkendelse af dagsorden	- Godkendt
2	17.05	Nyt fra elevrådet	<ul style="list-style-type: none"> - Digitalisering på dagsordenen i kommunens fælles elevråd. Repræsentanterne fra TV-elevrådet nævnte, at der er mange flere muligheder med digitale. Desuden er teknologien fremtiden, de som elever skal rustes til fremtiden. Det er også nemmere i forhold til gruppearbejde. Problemet er, at det er nemt at blive distraheret – man kommer til at spille osv. Emnet tages op i gen på næste elevrådsmøde på Toftevang og næste fælleselevrådsmøde. - Telefoner også drøftet. Særligt 8. kl. på Toftevang er meget irriterede over, at de ikke har telefonerne i pauserne.
3	17.15	Skolens trivselsarbejde / Tilsyn	<ul style="list-style-type: none"> - Oplæg om Skolens forebyggende trivselstiltag ved Carina Nørraa, koordinator ressourceteamet. - Carina redegjorde for de mange tiltage. Havde et udkast til en brochure med. Der skal kommunikeres mere om alt de gode ting, som skolen gør for at sikre elevernes trivsel.
KORT PAUSE MED SANDWICH			
4	18.15	Vikardækning / Tilsyn	<ul style="list-style-type: none"> - Tilsyn med vikarprincip – drøftelse - Jeppe: Vikarer kommer på en indledende samtale. Bliver de tilknyttet vikarkorpset, bliver de tilknyttet en kontaktlærer. Opstartsmøde med Jeppe, om det man kan og ikke kan. - De får udleveret en folder. - Der er løbende møder mellem vikarer og sekretariatet. - Jeppe bliver fremadrettet den fra ledelsen, der er tilknyttet vikarkorpset. De er som udgangspunkt tilknyttet en enkelt matrikel, men de kan ved spidsbelastninger bruges begge steder. Der er sammenlagt 26, hvilket betyder, at skolen er godt dækket ind. Nogle af dem dækker faste timer, ved langtidssygdom og lignende. - Der er fotos af dem i personalerum. Der er også tanker om, at tage fotos af

			<p>pædagogmedhjælpere. Der er fotos i SFO'en, men ikke i klubben endnu.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Det er en kompleks opgave at være vikar, og derfor vil kommunen arbejde med en uddannelse af vikarer. Den bliver holdt to gange om året, og på opfordring af Jeppe vil der også være online-kursus for dem, der bliver ansat herimellem. - Bliver de ansat i fast vikar-skema, får de en mentor. De kan også blive del af PLF'et, hvis de er tilknyttet en klasse over længere tid.
5	18.30	Orientering fra ledelsen	<ul style="list-style-type: none"> - Status på situationen på skolen efter sigtelsen af en tidligere medarbejder samt kommunens børnesamtaler. - Status på fastholdelse og rekruttering. Alle lærere er fastholdt siden sidst. En enkelt er gået på planlagt folkepension. Søholmskolen er pt. den skole med den laveste personaleomsætning i kommunen. En pædagog har sagt op på Toftevang per 1.10. Stillingen er slået op. - Sygefraværet er ikke påvirket af situationen - udover hvad der er normalt for årstiden. Ledelsen er været overbelastet og har stadig ekstra ledelsesressourcer tilknyttet. - Elevtallet er fortsat stabilt. - Byggeriet af den fælles udskoling følger planen, og er pt. kun 14 dage forsinket i forhold til det oprindelige estimat. - Indskrivningsarrangement for nye elever bliver holdt på en dag med rundvisning på begge matrikler og plenum for alle potentielle forældre i salen på Toftevang. Der vil være workshop med "almindelige" forældre fra de to matrikler. Mødet foregår den 2. november 16.00-18.30.
6	18.50	Budget nu og fremover	<ul style="list-style-type: none"> - Status på skolens økonomi samt orientering om kommunens budget for 2024. - Der er stadig underskud, det kører vi med uden af forsøge at indhente det i den nuværende situation. Det er muligt at få godskrevet mindst halvdelen af underskuddet i forbindelse med implementeringen af den nye tildelingsmodel – det inkluderer også Søholmskolen fortæller Court Møller. - Orientering om kommunens budget for 2024 i øvrigt lægges direkte på aula. Der er bl.a. penge til Bistrup til genindretning samt trafiksanering.
7	19.00	Orientering fra formand, Skoleforum samt øvrige medlemmer	<ul style="list-style-type: none"> - Orientering fra Skoleforum. Der er etableret et særligt korps til specialpædagogisk assistance i kommunen, som Søholmskolen også kan trække på. Det er en god mulighed. - Forældrehenvendelse. Rengøringen har ikke været tilfredsstillende på Toftevang. Der er lovet bod og bedring fra rengøringsselskabet, og der følges op på det.
8	19.15	Prioritering af skolebestyrelsens opgaver i 2023	<ul style="list-style-type: none"> - Fastholde fokus på Styrket Udskoling på næste møde. - Status Klub/SFO som orientering. Udvikling af nyt princip udsættes til december mødet.

			<ul style="list-style-type: none"> - Digitalisering rykkes til december. - Opfølgning på forældremøderne i efteråret fastholdes i november. - Formanden undersøger behov og mulighed for ekstra SB-møde med oplæg og vejledning fra skole- og forældre evt. 8. november 17.00-19.00.
8	19.30	Møde med kontaktforældre Den 1 november 2023 kl. 19.00-21.00	<ul style="list-style-type: none"> - Drøftelse af dagsorden og planlægning af møde 1. november kl. 19-21. Temaer til mødet: <ul style="list-style-type: none"> o Åbn dialog på baggrund af forældreinput. o Kontaktforældrenes rolle o Arbejdet med trivsel på skolen
9	19.45	Eventuelt	<ul style="list-style-type: none"> - Kommunerne åbner for, at skolerne kan blive iPad-fri i indskoling. Søholm udleverer i dag først I-pads i 3 klasse, men kan anvende klasse-sæt. SB tager spørgsmålet op iPad-fri indskoling op på senere møde. - Curt Møller undersøger, hvad regler for skolepatruljerne er i forhold til klassetrin og placering af patruljerne. - Planlægning af skolens fødselsdag i 202. Ledelsen vil gerne have forældre med i planlægningen. SB nævner det på kontaktforældremøder. - Jeppe takker forældrene i skolebestyrelsen for blomster til ham og familien.
10	20.00	Lukket punkt	<ul style="list-style-type: none"> - Refereres ikke.

Bilag:

- Oversigt over aktuelt elevtal
- Princip for trivsel og vikardækning
<https://soeholm-skolen.aula.dk/skolebestyrelsen/principper>